[ ANEXO'5 ]

[ - BALANCE GENERAL CONDENSADO ]

COOPERATIVA: _ Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACION: 31/diciembre/2023

ACTIVO ; A | TotAL MONEDANACIONAL CTA | MONEDA EXTRANERA

DISPONIBILIDADES
CAA
DEPGSITOS EN EL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS EN BANCOS DEL INTERIOR
INVERSIONES
INVERSIONES EN VALORES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INVERSIONES
INVERSIONES EN FONDOS ESPECIALES

PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
VIGENTES
ATRASADOS
VENCIDOS
EN EJECUCION JUDICIAL
PROVISION PARA CREDITOS DUDOSOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
DEUDORES VARIOS
PROVISION PARA CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR COBRAR
COMISIONES POR COBRAR
INTERESES SOBRE PRESTAMOS POR COBRAR
PROVICIAN PARA INTEREQES DLINOSHS
INTERESES Y DIVIDENDOS SOBRE INVIRSIONES POR COBRAR
DEPOSITOS EN GARANTIA

ACTIVOS EVENTUALES
INMUEBLES
MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVO'S EVENTUALES

PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO
BIENES RAICES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
INSTALACIONES
BIENES ARRENDADOS
VEHICULOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS
DFPRECIACION ACHMIIADA DF MORIARIO Y FQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA DE INSTALACIONES
DEPRECIACION ACUMUIADA DE ACT [VOS ARRENDADOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS

CARGOS DIFERIDOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INTERESES Y COMISIONTS PAGADAS FOR ANTICIPARD.
CUENTAS POR AMORTIZAR
PAPELER(A Y UTILES DE OFICINA
OTROS CARGOS DIFERIDOS

ACTIVOS DE INVERSION
Blenes Ralces
AMORI IZACION ACUMULADA DE ACTIVOS DE INVERSION

ACTIVOS INTANGIBLES
PROGRAMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS
ACTIVO INTANGIBLE EN PROCESO

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

15,446,778.06

10,043,687.02

172,773,596.81

3,072,424.59

0.00

15,333,036.90

8,760.00

0.00

0.00

MONEDA NACIONAL,  CTA | MONEDA EXTRANJERA PASIVO CTA TOTAL
EXIGIBILIDADES INMEDIATAS 5,510,400.53
5,660,881.84 0.00 DOCUMENTOS ¥ ORDENES DE PAGO 0.00
0.00 0.00 OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION 68,499.99
9,785,896.22 0.00 ACREEDORES VARIOS 917,387.68
EXCEDENTES POR DISTRIBUIR 422,026.52
226,785.02 0.00 INTERESES POR PAGAR 0.00
0.00 COMISIONES POR PAGAR 0.00
9,816,902.00 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR 0.00
CUENTAS POR PAGAR 4,091,486.34
168,981,799.41 0.00 EXIGIBILDADES POR DEPOSITOS 108,495,977.62
6,644,393.60 0.00 DEPOSITOS DE AHORRO 98,461,087.24
1,565,515.50 0.00 DEPOSITOS A PLAZO 10,034,890.38
97,696.30 0.00
-4,515,308.C0 OTRAS EXIGIBILIDADES 0.00
CHEQUES EN CIRCULACION 0.00
3,166,192.19 0.00 OBLIGACIONES BANCARIAS 0.00
-942,662.97 OBUGACIONES POR PRESTAMOS REDESCONTADOS 0.00
0.00 0.00 CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS 0.00
1,558,894.42 0.00
-710.561 55 CREDITOS DIFERIDOS 2,303,362.68
562.50 0.00 VALORES RECIBIDOS POR ANTICIPADO 1,064,317.27
0.00 925,572.18
0.00
313,473.23
277,974.33
0.00 PROVISIONES EVENTUALES 1,450,949.04
-277,974.33 PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES 598,677.32
PROVISIONES ESPECIALES 852,271.72
13,824,960.75 PATRIMONIO
4,236,715.86 PATRIMONIO PRIMARIO 92,501,645.74
0.00 AFORTACIONES 74,333,100.09
0.00 RESERVA LEGAL 18,168,545.65
1,105,462.65
-790,444.91 PATRIMONIO COMPLEMENTARIO 6,415,947.77
-2,140,431.53 RESERVAS POR REVALUACIONES 2,846,847 .50
0.00 RESERVAS PARA CONTINGENCIAS 333,159.46
0.00 DONACIONES 653,469.16
-903,225.92 OTRAS RESERVAS DE CAPITAL 499,480.42
RESULTADOS ACUMULADOS 0.00
EXCEDENTES O PERDIDAS DEL PERIODO 2,082,981.23
8,760.00 0.00
8.6 0.00
0.00
0.00
0.00 0.00
0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00



TOTALACTNOS -

ACTIVOS CONTINGENTES
CREDITOS POR UTILIZAR
OPERACIONES DIVERSAS

BALANCE

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA

PRESTANOS OBTENADOS OF INSTITLOIONES INTERNACIONALES
GARANT/AS DE CREDITOS OTORGADOS

VALORACION DE GARANTIAS
CLASIFICACION DE CARTERA CREDITICIA

AGROPECUARIOS

MICROCREDITO

COMERCIALES

CONSUMO

DESTINO DE VIVIENDA

VIVIENDA

TRACION DC CO A

DOCUMENTOS Y VALORES
OPERACIONES EN SUSPENSO

INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

CUENTAS INCOBRABLES CASTIGADAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO
CREDITOS A PARTES RELACIONADAS

CREDITOS OTORGADOS A PARTES RELACIONADAS
PRESTAMOS REDESCONTADOS DE VIVIENDA

PRESTAMNS RFNFECONTANGS NF VIVIFNDA CON HIPDTFCA
DOCUMENTOS Y VALORES EN CONSIGNACION

DOCUMENTOS Y VALORES EN CONSIGNACION

GERENCIA GENERAL
COMISAL

I EE

0.00

0.00

0.co

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

F216,678283380

0.00
0.00
0.00

COOPERATIVA:

Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACION: 31/diciembre/2023

0,00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

_ PASIVO + PATRIMONIO
PASIVOS CONTINGENTES

EXIGIBILIDADES CONTRACTUALES
RESPONSABILIDADES DIVERSAS

CUENTAS DF ORDEN POR CONTRA

VAUDACION DE CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO

| 216,678,283.38

0.00

0.00
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